Art. 1º – Fica o Executivo Municipal autorizado a doar uma área de terreno de sua 
propriedade, à  CODESAGRO – Cooperativa de Desenvolvimento Agroalimentar de 
Araxá Ltda,  CGC nº  01.261.209/0001-71,  com sede  nesta  cidade,  no  valor   total  de 
R$240.162,00 (duzentos e quarenta mil cento e sessenta e dois reais), assim constituído:

Uma área localizada à direita do acesso da BR-262, em Araxá (MG), com área de 46,46,80 
Ha (quarenta e seis hectares, quarenta e seis ares e oitenta centiares), com as seguintes 
medidas e confrontações:

“Inicia-se no encontro de uma cerca de arame com a cerca da BR-262, segue com